
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 7
23 Ιανουαρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 27,250 
στρ. στη θέση «ΠΟΛΙΤΕΙΑ» της ΔΕ Κηφισιάς του 
Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 15−7−2010. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,900 
στρ. στη θέση «Ρέμα Ακακίας» της ΔΕ Εκάλης 
του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότη−
τας Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκ−
δηλώθηκε στις 31−8−2014. ........................................................ 2

Μερική άρση και ανάκληση της υπ’ αριθμόν 2607/
5−9−2007 απόφασης Γενικής Γραμματέως Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο−
λικού εμβαδού 14.831.799,31 τ.μ., στην περιφέρεια 
των Δημοτικών Διαμερισμάτων Αρχαίας Κορίνθου 
και Σολωμού του Δήμου Κορινθίων και των Δη−
μοτικών Διαμερισμάτων Κουταλά και Χιλιομοδί−
ου Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού 31.555,46 τ.μ., στη 
θέση «Σουσάνα» Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων 
Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κο−
ρινθίων Π.Ε. Κορινθίας. .............................................................. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 1,55029 στρεμμάτων στην θέση «Κορ−
βούλι» Καρυάς − Δρυμώνα, Δήμου Λευκάδας. ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4166 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 27,250 στρ. 

στη θέση «ΠΟΛΙΤΕΙΑ» της ΔΕ Κηφισιάς του Δήμου 
Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 15−7−2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 
της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/
20.12.2007).

3. Την από 20−7−2010 έκθεση αυτοψίας του αρμόδι−
ου Δασοπόνου και την αριθμ. οικ.63956/4911/15−10−2014 
πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική 
έκταση εμβαδού 27,250 στρ. (είκοσι επτά στρεμμάτων 
και διακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «ΠΟΛΙΤΕΙΑ» της ΔΕ Κηφισιάς του 
Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττι−
κής και η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, ..., Ι, Κ, Λ, Μ. Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2500 και 
στο αριθμ. 6446/1 απόσπασμα φ.χ ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 
και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με ιδιωτική δα−
σική αναδασωτέα έκταση.

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση έχει χαρακτηρισθεί ως ιδιωτική με 

την αριθμ. 169083/2185/4−11−1954 αναγνωριστική Απόφα−
ση του Υπ. Γεωργίας.

Περιλαμβάνεται σε έκταση που έχει κηρυχθεί ως ανα−
δασωτέα με τις αριθμ. 463/4−4−1986 και 4289/28−12−1993 
αποφάσεις του Νομάρχη Αν. Αττικής.

49

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.26 13:26:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Πριν την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 15−7−2010, η 
ως άνω έκταση, καθώς και η γύρωθεν αυτής εκτάσεις, 
καλυπτόταν από πυκνή δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, κ.λπ.) και άτομα χαλε−
πίου πεύκης νεαράς ηλικίας (από φυσική αναγέννηση) 
ικανού ποσοστού συγκόμωσης > 60%, ώστε να αποτε−
λούν δασογενές περιβάλλον.

Σκοπός της επανακήρυξης ως αναδασωτέας της έκτα−
σης εμβαδού 27,250 στρ (είκοσι επτά στρεμμάτων και 
διακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) είναι η 
ανάγκη προστασίας της καμένης έκτασης ώστε να τύχει 
εφαρμογής του έκτου άρθρου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 
279/τ. Α΄/2007), η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 

η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλο−

ντος, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−

καγιά στις 15−7−2010 δασικής βλάστησης, ως ανωτέρω 

περιγράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

EMΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 51



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4881 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,900 στρ. 

στη θέση «Ρέμα Ακακίας» της ΔΕ Εκάλης του Δή−
μου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
31−8−2014.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38 −όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014)−.

στ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).
ζ) Της αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ.
η) Της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής του 

Υ. Γεωργίας.
θ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/
20.12.2007).

3. Την από 23−9−2014 έκθεση αυτοψίας του Δασονόμου 
Αγ. Στεφάνου.

4. Την αριθ. 59671/4612/24−11−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση −Δάσος 

Άλσος − εμβαδού 2,900 στρ (δύο στρεμμάτων και ενια−

κοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 

θέση «Ρέμα Ακακίας» της ΔΕ Εκάλης του Δήμου Κηφι−

σιάς της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 

και απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, ..., 

Θ, Ι, Κ. Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση 

μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο υπ’ αριθ. 

6446/7 απόσπασμα φ.χ ΓΥΣ κλ. 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: Με Δασικής μορφής 

έκταση −Άλσος. 

Νότια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό (Ακακίας).

Άλλα στοιχεία:

Από τον Προσωρινό Κτηματικό Χάρτη και Πίνακα της 

Εκάλης που αναρτήθηκε στις 06−3−1984, σύμφωνα με 

τον Ν. 248/1976, αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης που 

καταγράφεται ως Άλσος −Δάσος εντός σχεδίου πόλης 

σύμφωνα με το (ΦΕΚ 168/Α΄/23−7−1924)−.

Σκοποί της κήρυξης της έκτασης εμβαδού 2,900 στρ. 

ως αναδασωτέας είναι, η ανάγκη άμεσης προστασίας 

της καμένης έκτασης, η διατήρηση του δασικού χαρα−

κτήρα αυτής, η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας −από 

την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 31−8−2014− πυκνής 

δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης μεγάλης ηλικίας 

και αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα), ικανής 

συγκόμωσης ώστε να αποτελούν από τη μεταξύ τους 

απόσταση και αλληλεπίδραση οργανική ενότητα που 

συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 

ισοορροπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

EMΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 53



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 117742/4133 (3)
Μερική άρση και ανάκληση της υπ’ αριθμόν 2607/

5−9−2007 απόφασης Γενικής Γραμματέως Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβα−
δού 14.831.799,31 τ.μ., στην περιφέρεια των Δημοτικών 
Διαμερισμάτων Αρχαίας Κορίνθου και Σολωμού του 
Δήμου Κορινθίων και των Δημοτικών Διαμερισμάτων 
Κουταλά και Χιλιομοδίου Δήμου Τενέας του Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 
31.555,46 τ.μ., στη θέση «Σουσάνα» Δημοτικής Κοινό−
τητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού του 
Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του νόμου 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/8−7−2010 τ. Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 «ΦΕΚ 232/2−12−2010 τ. Α΄) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμό 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ. Α΄)
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμό 3/16−1−2014 (ΦΕΚ 14/20−1−2014 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 άρθρο 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 
του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρο 44 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.

6. Την υπ’ αριθμό 160417/1180/8−7−1980 Εγκύκλιο Διατα−
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθμό 2607/5−9−2007 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
459/Δ΄/18−9−2007) σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, ευρύτερη έκταση 
συνολικού εμβαδού 14.831.799,31 τ.μ., στην Περιφέρεια 
των Δημοτικών Διαμερισμάτων Αρχαίας Κορίνθου και 
Σολωμού του Δήμου Κορινθίων και των Δημοτικών Δι−
αμερισμάτων Κουταλά και Χιλιομοδίου Δήμου Τενέας 
του Νομού Κορινθίας.

8. Την από 10−9−2014 αίτηση της εταιρίας «Λαρσινός 
ΑΕ» (αριθμ. πρωτ. 76395/4827/10−9−2014 Δασαρχείου Κο−
ρίνθου), περί μερικής άρσης της υπ’ αριθμ. 2607/5−9−2007 
(ΦΕΚ 459/Δ΄/18−9−2007) απόφασης της Γενικής Γραμμα−
τέως Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως προς επιφάνεια 

συνολικού εμβαδού 52.758,33 τ.μ. ευρισκομένη στη θέση 
«Σουσάνα» Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων, Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, με σκοπό την επέκταση του 
υπάρχοντος ενεργού λατομείου, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ 20 του άρθρου 28 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/2014).

9. Την υπ’ αριθμ. 76395/4827/17−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 
2607/5−9−2007 (ΦΕΚ 459/Δ΄/18−9−2007) πράξης κήρυξης 
αναδασωτέας ως προς επιφάνεια εμβαδού 31.555,46 τ.μ., 
εκ της αιτουμένης των 52.758,33 τ.μ. ευρισκομένη στη 
θέση «Σουσάνα» Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημο−
τικής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 17−10−2014 συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 του δασολόγου 
Δασαρχείου Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ και οριοθετείται 
επί αυτού με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
αποτελούμενη συνολικά από επτά (7) τμήματα ήτοι: του 
τμήματος (Ε2)=18.939,57 τ.μ. επειδή η βλάστηση έχει απο−
κατασταθεί επαρκώς και έχει τα ίδια μορφολογικά και 
οικολογικά χαρακτηριστικά που είχε πριν την κατα−
στροφή με συνέπεια να εντάσσεται στις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Νόμου 998/79 δηλαδή να δύναται 
σήμερα να χαρακτηριστεί ως «δασική έκταση» και των 
τμημάτων, με εμβαδό, (Ε1)=617,27 τ.μ., (Ε3)=4.132,45 τ.μ., 
(Ε4)=1.219,38 τ.μ. (Ε5)=531,28 τ.μ., (Ε6)=663, 24 τ.μ. και (Ε7 =
5.452,27 τ.μ. επειδή τα τμήματα αυτά είχαν πριν την 
πυρκαγιά μη δασική μορφή.

10. Το υπ’ αριθμό 92992/3331/10−11−2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας.

11. Την θετική εισήγηση της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθ/σης Δασών Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

12. Την εντολή μας προς την Δ/νση Δασών Κορινθίας 
για την σύνταξη της παρούσας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε και ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 
2607/5−9−2007 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 459/Δ΄/18−9−2007), σύμ−
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 14.831.799,31 τ.μ., 
στην περιφέρεια των Δημοτικών Διαμερισμάτων Αρχαί−
ας Κορίνθου και Σολωμού του Δήμου Κορινθίων και των 
Δημοτικών Διαμερισμάτων Κουταλά και Χιλιομοδίου 
Δήμου Τενέας του Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού 31.555.46 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Σουσάνα» Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας και συγκεκριμένα αποφασίζου−
με: την άρση του τμήματος εμβαδού (Ε2)=18.939,57 τ.μ. 
επειδή η βλάστηση έχει αποκατασταθεί επαρκώς και 
έχει τα ίδια μορφολογικά και οικολογικά χαρακτηρι−
στικά που είχε πριν την καταστροφή με συνέπεια να 
εντάσσεται στις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του 
νόμου 998/79 δηλαδή να δύναται σήμερα να χαρακτηρι−
στεί ως «δασική έκταση», καθώς και την ανάκληση των 
τμημάτων με εμβαδό (Ε1)=617,27 τ.μ., (Ε3)=4.132,45 τ.μ., 
(Ε4)=1.219,38 τ.μ., (Ε5)=531,28 τ.μ., (Ε6)=663,24 τ.μ. και
(Ε7)=5.452,27 τ.μ. επειδή τα εν λόγω τ.μ. επειδή τα εν 
λόγω τμήματα είχαν πριν την πυρκαγιά μη δασική μορ−
φή και επομένως κατά πλάνη περί τα πραγματικά δε−
δομένα κηρύχθηκαν ως αναδασωτέα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 55

Σημείωση:
Αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αποτελεί:
1. Το από 17−10−2014 σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1: 2000 και
2. Ο από 17−10−2014 αναλυτικός πίνακας συντεταγ−

μένων κορυφών ανά επιφάνεια στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, μιας (1) 
σελίδας, όπως συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Αλέξιος Αδάμ και θεωρήθηκε αρμοδίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 57



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 211957/2063 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 1,55029 στρεμμάτων στην θέση «Κορβούλι» 
Καρυάς − Δρυμώνα, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/8−7−1980 και 90437/2151/2−6−2006.
6. Την αριθ. 2659/29−11−2010 (ΦΕΚ 694/Δ΄/31−12−2010) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 20663/2396/17−10−2013 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 21/14 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας.

9. Την αριθ. 19786/1845/1−10−14 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την αριθ. 21955/2062/22−10−14 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2659/29−11−2010 (ΦΕΚ 

694/Δ΄/31−12−2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−

ριφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση εμβαδού 3,505 στρεμμάτων για 

τμήμα εμβαδού 1,55029 στρεμμάτων (ενός στρέμματος 

και πεντακοσίων πενήντα και είκοσι εννέα χιλιοστών 

του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Κορβούλι» 

Καρυάς − Δρυμώνα, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση .

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτική οδό και αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Θ, Ι, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−

ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 

της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 21/14 απόφαση 

της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−

φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 

του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, επειδή είναι έκταση 

που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 

8 του Ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί 

η αριθ. 19786/1845/1−10−2014 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000072301150012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


